
YRKESMÄSSIG RÄTTSSKYDDSFÖRSÄKRING 
Som ordinarie medlem i SPJL har du tillgång till en yrkesmässig rättsskyddsförsäkring för tviste- och 

brottmål som gäller ditt arbets- eller tjänsteförhållande. Det lönar sig att ha den yrkesmässiga 

rättsskyddsförsäkringen eftersom från rättskyddsförsäkringen i anslutning till hemförsäkringen endast 

ersätts kostnader i anslutning till privatliv. 

Från 1.1.2023 är ordinarie medlemmar i SPJL försäkrade med LokalTapiolas yrkesmässiga 

rättsskyddsförsäkring. 

 

I korthet 
Från försäkringen ersätts skäliga och nödvändiga advokat- och rättegångskostnader för skötsel av 

ärende. 

Förutsättningar för användning av försäkring: 

 om ditt medlemskap har varit i kraft mindre än två år, ska också de omständigheter på vilka tvisten- 

eller brottmålet grundar sig ha inträffat under medlemskapets giltighetstid och 

 du har betalat dina medlemsavgifter tillbörligt 

Ifall du är en pensionerad medlem, kontrollera försäkringens giltighet separat 

 

Försäkringen omfattar 

 advokat- och rättegångskostnader i ärenden som gäller ditt arbets- eller tjänsteförhållande 

 motpartens rättegångskostnader som du genom dom ålagts att betala 

 

Försäkringen omfattar till exempel inte 

 ärenden i anslutning till konkurs eller utsökning 

 ärenden i anslutning till företagsverksamhet, delägarskap i företag eller medlemskap i företagets 

förvaltningsorgan 

 kostnader i ärenden där det är fråga om förvaltningsklagan eller som gäller beskattning 

 

Försäkringsbelopp och självrisk 
Maximiersättning vid rättsskyddsskador är 30 000 euro. 

Ifall föremålet för tvisten kan uppskattas i pengar, är kostnaderna som ersätts högst två gånger beloppet 

för den omtvistade förmånen. 

Din självrisk är 10 procent av kostnaderna som ersätts. 

Det ovannämnda är inte en fullständig redogörelse för innehållet i rättsskyddsförsäkringen. För det exakta 

innehållet i försäkringen redogörs i försäkringsvillkoren. 

Försäkringsvillkoren som gäller från 1.1.2023 och SPJL specialvillkor hittar du här  

Skador som inträffat före 31.12.2021 ersätts fortsättningsvis från IF:s försäkring. Anvisningar och villkor för 

dessa skador hittar du här: yrkesmässig rättsskyddsförsäkring fram till 31.12.2021 

 



Gör så här 
 

Så här använder du den yrkesmässiga rättsskyddsförsäkringen 
1. Ta fram alla handlingar i anslutning till fallet 

Till skadeanmälan ska bifogas kopior på alla handlingar som väsentligt ansluter sig till skadan, t.ex. 

kravet som framställts, när kravet har bestridits och vad det framställda kravet grundar sig på eller 

stämningsansökan eller förundersökningsprotokollet. Dessa behövs vid handläggningen av 

skadeärendet. 

 

2. Fyll i skadeanmälan på SPJL:s webbplats här 

Bifoga de begärda handlingarna till anmälan. Din skadeanmälan handläggs snabbare, när SPJL 
genast kan kontrollera din ansökan och ditt medlemskap. Vi kontaktar dig vid behov för 
komplettering av din ansökan. SPJL:s förbindelse är krypterad. Din skadeanmälan skickas vidare till 
LokalTapiola.  
 
Alternativt  

 du kan skicka den ifyllda skadeanmälan per e-post till adressen 
spjl.oikeusturva@lahitapiola.fi . Vänligen beakta att e-postförbindelsen inte är krypterad. 
 

 du kan skicka den ifyllda skadeanmälan per post till adressen: 
LokalTapiola 
Rättsskyddsersättningar 
02010 LOKALTAPIOLA 

 

3. LokalTapiola ger alltid ett skriftligt ersättningsbeslut 

Efter att skadeanmälan anlänt, begär LokalTapiola vid behov tilläggsutredningar för att kunna 
utreda ärendet. När alla nödvändiga uppgifter är tillgängliga, ger LokalTapiola ett skriftligt 
ersättningsbeslut som skickas till dig. Ersättningsbeslutet ges skriftligt även till ditt ombud, ifall 
fullmakt har använts. 
 

4. Välj önskat ombud (=jurist/advokat) 

Du kan själv välja ditt ombud. Ombudet som anlitas måste vara advokat eller jurist som har 

gällande rätt att verka som rättegångsombud eller -biträde inom försäkringens giltighetsområde.  

5. Om du vill att ditt ombud sköter ditt ersättningsärende, fyll i en fullmakt här  

Kontakta vid behov SPJL eller LokalTapiola 

SPJL:s allmänna medlemsrådgivning i rättsskyddsärenden: 

Jurist Rita Ridanpää (t. 050 570 1597 / e-post: rita.ridanpaa@spjl.fi) 

Jurist Jesper Thurin (t. 050 301 9254 / e-post: jesper.thurin@spjl.fi) 

Polisförvaltningens huvudförtroendeman Marko Rikalainen (t. 041 730 5340 / e-post: 

marko.rikalainen@spjl.fi) 

 

LokalTapiolas allmänna medlemsrådgivning vid rättsskyddsskador 
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Ersättningsrådgivning: 

telefon 09 - 453 33 80  (vardagar kl. 9−15) 

e-post spjl.oikeusturva@lahitapiola.fi 
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